
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: SERVIZI EDUCATIVI NELLE DUE
SEZIONI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA
COMUNALE. LINEE DI INDIRIZZO PER LA
CONCLUSIONE DELL'ANNO SCOLASTICO IN
CORSO.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  diciassette del mese di febbraio alle ore 00:00, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 17

Data 17-02-2016

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 17
ASSESSORATO PROPONENTE:
ISTRUZIONE/CULTURA
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO SERVIZI EDUCATIVI NELLE DUE SEZIONI DELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA COMUNALE. LINEE DI INDIRIZZO PER LA CONCLUSIONE
DELL'ANNO SCOLASTICO IN CORSO.

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
PREMESSO che in seguito ad apposita gara ad evidenza pubblica il Comune di Parona ha affidato
alla Sant’Ambrogio Soc. Coop. Sociale Onlus, Sede legale: Vicolo Seminario, 6 – 27029 Vigevano
(PV) la gestione dei servizi educativi nelle due sezioni della Scuola dell’Infanzia Comunale
dall’01.09.2014 al 30.06.2015, stipulando contratto d’appalto rep. n. 604/2015 per un importo pari a €
103.584,00.= IVA esclusa;
CONSIDERATO che in data 30.06.2015 il succitato contratto di rep. n. 604/2015 è scaduto e che la
durata dell’appalto, definita dall’art. 3 del capitolato speciale, prevede la facoltà riservata
all’Amministrazione di determinare la proroga del contratto per il periodo massimo di sei mesi;
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 10.07.2015 con la quale, per le
motivazioni in essa indicate, si approvava l’indirizzo programmatico relativo alla proroga del contratto
di appalto rep. n. 604/2015 stipulato con la “Sant’Ambrogio Soc. Cooperativa sociale onlus” con sede
legale in Vigevano (PV) 27029 – Vicolo Seminario, 6 – C.F. e P.IVA 01676390188, per il servizio
educativo ed ausiliario presso le due sezioni della Scuola dell’Infanzia Comunale, per un periodo di
mesi sei e precisamente dal 01.09.2015 al 29.02.2016, per assicurare la continuità del servizio nel
periodo di tempo necessario per bandire una nuova gara ad evidenza pubblica, stabilendo che la
medesima proroga avverrà mantenendo le stesse condizioni del contratto scaduto;
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Sociale n. 52 del 25.07.2015 avente
ad oggetto: “Proroga contratto di affidamento dei servizi educativi nelle due sezioni della Scuola
dell’Infanzia Comunale alla Sant’Ambrogio Soc. Coop. Sociale Onlus, Sede legale: Vicolo Seminario,
6 – 27029 Vigevano (PV). Periodo 01.09.2015 – 29.02.2016 – Assunzione impegno di spesa. Codice
C.I.G.: 58173526BB” con la quale si è provveduto a prorogare il contratto d’appalto rep. n. 604/2015
stipulato con la Sant’Ambrogio Soc. Coop. Sociale Onlus, Sede legale: Vicolo Seminario, 6 – 27029
Vigevano (PV) C.F. e P.IVA 01676390188, per il servizio educativo ed ausiliario presso le due sezioni
della Scuola dell’Infanzia Comunale, per un periodo di mesi sei e precisamente dal 01.09.2015 al
29.02.2016, per assicurare la continuità del servizio nel periodo di tempo necessario per bandire una
nuova gara ad evidenza pubblica;
CONSIDERATO che l’Amministrazione, in base ad un’analisi di ottimizzazione ed economicità del
complesso dei servizi comunali, sta valutando l’opportunità e la fattibilità di una diversa modalità di



gestione del servizio in oggetto, differente rispetto all’indirizzo dato con Deliberazione della Giunta
Comunale n. 63 del 10.07.2015; intanto intende, per il periodo 01.03.2016/30.06.2016, al fine di
garantire il proseguo senza interruzioni degli stessi servizi educativi fino al termine del corrente anno
scolastico, affidare provvisoriamente detto servizio, secondo le disposizioni vigenti in materia;
VISTO il D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i;
VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;
VISTA la normativa in materia;
VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000;
Con votazione unanime,

D E L I B E R A

DI APPROVARE, per i motivi e le ragioni di cui in premessa, il seguente atto di indirizzo:

DI VALUTARE, in base ad un’analisi di ottimizzazione ed economicità del complesso dei servizi1)
comunali, l’opportunità e la fattibilità di una diversa modalità di gestione del servizio in oggetto
attraverso una concessione del medesimo a soggetto esterno per una durata contrattuale più ampia
che potrebbe estendersi a nove anni;
DI AUTORIZZARE, inoltre, il responsabile del servizio competente, ad affidare2)
provvisoriamente i servizi educativi nelle due sezioni della Scuola dell’Infanzia Comunale per il
periodo 01.03.2016/30.06.2016, al fine di garantire il proseguo senza interruzioni degli stessi fino
al termine del corrente anno scolastico, secondo le disposizioni vigenti in materia;

DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, espressa nei3)
modi e nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134 – comma 4 – del D.Lgs n. 267/2000.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 17-02-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    24-02-2016     al     10-03-2016

Addì 24-02-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 24-02-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 24-02-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  05-03-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


